- • ■_

Администрация (исполнительно- распорядительный орган)
муниципального района «Куйбышевский район»

Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Ы-09 -2024г. КоЗ/7 -р

О согласовании отделу культуры
администрации МР «Куйбышевский район»
совершения сделок по продаже
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными
законами Российской Федерации от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в
Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,
Решением Куйбышевского Районного Собрания от 29.04.2021г. №59 «Об утверждении
положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом
муниципального района «Куйбышевский район», Решением Куйбышевского Районного
Собрания от 28.12.2023г. №231 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества
муниципального района «Куйбышевский район» на 2024 год», учитывая обращение отдела
культуры администрации МР «Куйбышевский район» от 20 марта 2024г. №35:

1. Согласовать отделу культуры администрации МР «Куйбышевский район»
совершение сделок по продаже муниципального имущества - Автобус MERSEDES-BENZ-
223237, идентификационный номер Z7C223237J0013294, год выпуска 2018, № двигателя
646701В0027941, № кузова XDN9098431B129411, гос. номер О 533 ОВ 40, в форме
электронного аукциона, открытым по составу участников.

2. Все права и обязанности по совершению сделки возложить на заведующего отделом
культуры администрации МР «Куйбышевский район».

3. Утвердить условия продажи (приватизации) муниципального имущества
муниципального района «Куйбышевский район», в соответствии с приложением.

4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, указанного в
Приложении настоящего распоряжения, опубликовать

- на официальном сайте: www.torgi.gov.ru.

- на электронной площадке «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального района
«Куйбышевский район» С.Н. Макридов

http://www.torgi.gov.ru
http://utp.sberbank-ast.ru

Приложение
к распоряжению администрации

МР «Куйбышевский район»
- 2024г. №

Условия продажи (приватизации) муниципального имущества
муниципального района «Куйбышевский район»

№
п/п Наименование Информация

1 Предмет аукциона

Движимое имущество - автобус MERSEDES-BENZ-
223237, идентификационный номер
Z7C223237J0013294, год выпуска 2018, № двигателя
646701В0027941, № кузова XDN9098431B129411,
гос. номер О 533 ОВ 40

2 Начальная цена продажи
имущества 1 852 000,00 руб.

3
Шаг аукциона (5% от
начальной цены продажи
имущества)

92 600,00 руб.

4 Рассрочка платежа Не предоставляется

5 Размер задатка для
участия в аукционе 10% 185 200,00 руб.

6 Решение о приватизации
Решение Куйбышевского Районного Собрания от
28.12.2023г. №231

7
Порядок осмотра
имущества

Телефон:+7 48457 2-10-78
Адрес: Калужская область, Куйбышевский район, п.
Бетлица, ул. Калинина, д. 1
Дни недели: понедельник-четверг с 9-00 до 17-00,
пятница с 9-00 до 16-00.
Контактное лицо: Тимоховская Любовь Ивановна
e-mail: timohovskaya li@adm.kaluga.ru

8

Сведения обо всех
предыдущих торгах по
продаже имущества,
объявленных в течение
года

Не состоялись

9

Ограничения участия
отдельных категорий
физических и
юридических лиц

Допускаются все физические и юридические лица

mailto:li@adm.kaluga.ru